
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Pregão Eletrônico

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 
AVISO DE RESULTADO 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E DIVERSOS, PARA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUÍPE, BAHIA. 

 
A Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna 
público o resultado da referida licitação realizada no dia 19 de maio de 2021, dada com 
“FRACASSADA” a referida licitação, uma vez que em todos os lotes, foram arrematados 
por um valor bastante inferior ao valor orçado pela administração, tornando-se 
inexequíveis, conforme planilha abaixo. 
 

Lote Vencedor CNPJ R$ Valor Lance R$ Valor Orçado Economia %
1 LMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

04.309.026/0001-77 R$ 373.000,00 R$ 3.006.197,05 87,59%

2 RN COMERCIO DE 
MEDICAMENTO E 
MATERIAL 
HOSPITALATAR LTDA 

40.790.727/0001-34 R$ 139.000,00 R$ 1.033.342,80 86,55%

3 LMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

04.309.026/0001-77 R$ 41.500,00 R$ 401.300,00 89,66%

4 BETÂNIA BARRETO DOS 
SANTOS 

36.685.847/0001-02 R$ 317.500,00 R$ 338.946,36 6,33%

5 LMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

04.309.026/0001-77 R$ 26.300,00 R$ 126.549,00 79,22%

6 LMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

04.309.026/0001-77 R$ 11.000,00 R$ 51.877,80 78,80%

7 LMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

04.309.026/0001-77 R$ 16.900,00 R$ 61.012,09 72,30%

8 RN COMERCIO DE 
MEDICAMENTO E 
MATERIAL 
HOSPITALATAR LTDA 

40.790.727/0001-34 R$ 15.325,00 R$ 49.739,00 69,19%

9 ARIEL 32.236.071/0001-84 R$ 315.000,00 R$ 1.008.128,95 68,75%
Economia Total: 79,34% 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1E2DC1D4B6F78B31C34971D5F790871



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

Por tanto, decidimos fracassa a referida licitação e publicá-la após refazemos as cotações, 
pois os preços arrematados estão bem abaixo de mercado, pois o município ficara 
vulnerável a não receber as mercadorias licitadas, conforme estipulados no edital 
convocatórios.     
 
São José do Jacuípe - BA. 24 de maio de 2021 
 

 
Maksonei Carneiro dos Santos 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1E2DC1D4B6F78B31C34971D5F790871


		2021-05-24T18:53:27-0300




